spectiō, *ōnis, f.* [R. SPEC-].—In augury, *an observing of the auspices*: nos (augures) nuntiationem solum habemus; consules etiam spectationem, i. e. *the prerogative of observing the auspices*, *Phil.* 2, 81.

spectō, *āvī, ātus, āre, freq.* [specio; see R. SPEC-]. **I.** Lit. **A.** In gen., *to look on, look at, behold, gaze at, watch, observe, inspect, attend* (cf. adspicio, speculator, conspicer, contueor): alte spectare, *Rep.* 6, 25: populo spectante, *H. E.* 1, 6, 60: tota domus, quae spectat in nos solos, *Off.* 1, 58: ego limis specto Sic per flabellum clanculum, *T. Eun.* 601.—With *acc.*: spectare aliquid et visere, *Tusc.* 1, 44: Ere, ne me spectes, *T. Eun.* 988: ingentis acervos, H. 2, 2, 24: Gaude quod spectant oculi te mille loquentem, *gaze upon*, *H. E.* 1, 6, 19: Cum modo me spectas oculis protervis, O. H. 16, 77: Italiani spectatum ire, L. 28, 39, 21.—*Pass.*: Spectentur tergo, O. A. 3, 774.—With *interrog. clause*: Saepet tui, specto, si sint in litore passūs, O. H. 18, 27.—**B.** *Esp.*, *at plays or games, to look at, see, look on, attend*: Megalesia, *Har.* R. 22: Fabula, quae volt spectata reponi, *H. AP.* 190: ludos, H. S. 2, 6, 48.—**II.** *Meton.*, *of places, to look, face, front, lie, be situated* (cf. prospicio, vergo).—With *ad*: (huius insulae) alter angulus ad orientem solem, inferior ad meridiem spectat, 5, 13, 1: ad fretum, 2 *Verr.* 5, 169.—With *in* and *acc.*: Belgae spectant in septentrionem et orientem solem, 1, 1, 6: Masacesuli in regionem Hispaniae spectant, L. 28, 17, 5: in urbem . . . in Etruriam spectantes, L. 5, 5, 5.—With *inter*: Aquitania spectat inter oceanum solis et septentriones, *lies towards the north-west*, 1, 1, 7.—With *adversum*: vestigia Omnia te adversum spectantia, nulla retrorsum, *H. E.* 1, 1, 75.—With *acc.*: Acarnania solem occidentem et mare Siculum spectat, L. 33, 17, 5: mediterranea regio est

orientem spectans, L. 25, 9, 10: quae et Tanaim et Bactra spectant, Curt. 7, 7, 4. — **III.** Fig., to look at, behold, see, regard, consider: Audaciam meretricum spectat, T. Ebn. 994: importunitatem spectate aniculae, T. And. 231: ad te unum omnis mea spectat oratio, Deiot. 5. — **IV.** Praegn. **A.** To look to, keep in view, bear in mind, aim at, strive for, meditate, consider (cf. contendo). — With acc.: credo vos, magna quaedam spectantis, gloriam concupiscentis, Phil. 1, 29: nihil spectat nisi fugam, Att. 8, 7, 1: Pompeius stantissime videtur, quid vos in iudicando spectare oporteret, Mil. 15: ea, quae sunt in usu vitæque communi, non ea quae finguntur, Lael. 18: ingenti consensu defectionem omnes spectare, L. 22, 22, 21: arma et bellum, L. 3, 69, 2: numquam vos res potius quam antea spectatores spectabitis? L. 6, 40, 14: sive rem sive verba spectare volitis, Caec. 90: morcos, Off. 2, 69. — With in and acc.: domus quae spectat in nos solos, relies on, Off. 1, 58. — With interrog. clause: quid deceat vos, non quantum liceat vobis, spectare debetis, Post. 11: noli spectare, quanti homo sit, Q. Fr. 1, 2, 14. — With ut: summa iudicii mei spectat huc, ut meorum iniurias ferre possim, Phil. 13, 46: me spectasse semper, ut tibi possem quam maxime esse coniunctus, Fam. 5, 8, 3. — With acc. and inf.: nomen illud spectavi, neminem isti patronum futurum, Rosc. 58. — With ad: ad imperatorias laudes, Vat. 24: ad vitulam, V. E. 3, 48: cum plebes Nolana de integro ad defectionem spectaret, L. 23, 16, 2: ab scelere ad aliud spectare mulier scelus, L. 1, 47, 1. — **B.** To tend, incline, refer, pertain, be directed, relate (cf. tendo, pertinere): et prima et media verba spectare debent ad ultimum, Orator, 200: rem ad seditionem spectare, L. 25, 3, 19: ad vim spectare res coepit, L. 1, 9, 6: si ad perniciem patriae res spectabit, Off. 3, 90: aliquid anquirunt, quod spectet et valeat ad bene beateque vivendum, Off. 2, 6: ea non tam ad religionem spectant, quam ad ius sepulchorum, concern, Leg. 2, 58: ars, quae cognitis et in unum exitum spectantibus rebus contineretur, Or. 1, 92: nostra consilia sempiternum tempus spectare debent, Or. 2, 169: res eo spectat, ut eâ poenâ non videamini esse contenti, Lig. 13: hoc eo spectabat, ut diceret, etc., Div. 2, 118: quo igitur haec spectat oratio? Att. 8, 2, 4: quorsum haec omnis spectat oratio? Phil. 7, 26. — **C.** To examine, try, test, judge, prove (cf. probo): ut fulvum spectatur in ignibus aurum, sic, etc., O. Tr. 1, 5, 25: qui pecuniâ non movetur . . . hunc igni spectatum arbitrantur, as tried by fire, Off. 2, 38: qui tuum animum ex animo spectavi meo, T. And. 646: nemo illum ex trunco corporis spectabat, sed ex artificio comico aestimabat, Com. 28: non igitur ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantiâ, Tusc. 5, 31: ex meo otio tuum spectro, Att. 12, 39, 1: quod ego non tam fastidiosus in nobis quam in histrionibus spectari puto, Or. 1, 258.